# **AMTSBLATT**

# der Gemeinde Gauting

Seite 1 • Amtsblatt 41/2024 • 11. Jahrgang Nr. 41 • 10. Oktober 2024



# **BLICKPUNKT GAUTING**



# Bürgerversammlungen der Gemeinde Gauting

- Montag, 14. Oktober 2024
   Gauting
   um 19:00 Uhr, großer Sitzungssaal im Rathaus
- Montag, 04. November 2024
   Buchendorf
   19:00 Uhr, Feuerwehr Buchendorf
- Donnerstag, 07. November 2024
   Stockdorf
   19:00 Uhr, Aula Grundschule Stockdorf

Nach einem kurzen Bericht der Ersten Bürgermeisterin haben Sie die Möglichkeit Fragen zu stellen. Eine vorherige Einreichung von Fragen ist nicht erforderlich.

Bitte bringen Sie zu den Bürgerversammlungen Ihren Personalausweis mit.

# INHALT

Blickpunkt Gauting     Bürgerversammlungen de     Gauting	
2   Bekanntmachungen Tagesordnung der 54. Sitz Haupt- und Finanzausschi Bekanntmachung Bürgerv Buchendorf Bekanntmachung Bürgerv Stockdorf	usses 2 versammlung 3 versammlung
B   Termine   Informationen Gautinger Insel Bibliothek Notarsprechstunde	5

### **Impressum**

Hrsg.: Gemeinde Gauting
Bahnhofstr. 7, 82131 Gauting
Tel.: 089/89337-0
E-Mail: post.zentral@gauting.de
Verantwortlich: Dr. Brigitte Kössinger,
Erste Bürgermeisterin
Redaktion: Öffentlichkeitsarbeit,
Rathaus Gauting

Das Amtsblatt finden Sie auch unter www.gauting.de

# **BEKANNTMACHUNGEN**

Am Dienstag, 15.10.2024, um 19:15 Uhr findet im Rathaus Gauting, Großer Sitzungssaal die 54. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses mit folgender Tagesordnung statt.

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 53. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 24.09.2024
- 3. Bekanntgabe freigegebener Beschlüsse
- 4. Laufende Verwaltungsangelegenheiten
- Entgeltordnung für Veranstaltungen im Rathaus Gauting Ö/0682/XV.WP
- 6. Nutzungsordnung für Veranstaltungen im Rathaus Gauting; hier: Aktualisierung Ö/0677/XV.WP
- Festsetzungen über freiwillige Leistungen für die Weihnachtsmärkte der Gemeinde Gauting Ö/0683/XV.WP
- 8. Benutzungsrichtlinie für gemeindeeigene Marktbuden der Gemeinde Gauting Ö/0684/XV.WP
- Sommerbad Gauting; Erneuerung defekter Gasheizung Ö/0686/XV.WP

- Vorstellung der Friedhofsgebührenkalkulation und Vorberatung der Friedhofsgebührensatzung Ö/0680/XV.WP
- Satzung über die Erhebung der Hundesteuer in der Gemeinde Gauting (Hundesteuersatzung); Neufassung ab 01.01.2025 Ö/0688/XV.WP
- Umwidmung Investitionszuschuss Gautinger Sportclub 2024 Ö/0681/XV.WP
- 13. Verschiedene öffentliche Angelegenheiten

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Gemeinde Gauting, 08.10.2024

Dr. Brigitte Kössinger Erste Bürgermeisterin

# **BEKANNTMACHUNGEN**

# Bekanntmachung

S03/0263-BV 2024

## Bürgerversammlung Buchendorf

Gauting, den 10. Oktober 2024

# Einladung zur Bürgerversammlung

Die Gemeinde Gauting lädt ein zur Bürgerversammlung

### **Buchendorf**

Am Montag, den 04. November 2024 bei der Freiwilligen Feuerwehr Buchendorf

Beginn der Bürgerversammlung: 19:00 Uhr

Nach einem kurzen Bericht der Ersten Bürgermeisterin haben Sie die Möglichkeit Fragen zu stellen. Eine vorherige Einreichung von Fragen ist nicht erforderlich.

Bitte bringen Sie zur Bürgerversammlung Ihren Personalausweis mit.

Brigite By

Dr. Brigitte Kössinger Erste Bürgermeisterin

# Bekanntmachung

S03/0263-BV 2024

# Bürgerversammlung Stockdorf

Gauting, den 10. Oktober 2024

# Einladung zur Bürgerversammlung

Die Gemeinde Gauting lädt ein zur Bürgerversammlung

### Stockdorf

Am Donnerstag, den 07. November 2024 in der Aula der Grundschule Stockdorf

Beginn der Bürgerversammlung: 19:00 Uhr

Nach einem kurzen Bericht der Ersten Bürgermeisterin haben Sie die Möglichkeit Fragen zu stellen. Eine vorherige Einreichung von Fragen ist nicht erforderlich.

Bitte bringen Sie zur Bürgerversammlung Ihren Personalausweis mit.

Brigitte Kössinger

Erste Bürgermeisterin

# **TERMINE | INFORMATIONEN**



Grubmühlerfeldstr. 10, 82131 Gauting • Tel.: 089/452086-77 • www.gauting.de/insel

Die Mitarbeiterinnen der Gautinger Insel sind für die Bürgerinnen und Bürger aller Generationen da. Bitte vereinbaren Sie einen Termin unter 089/452086-77, wenn Sie eine Beratung oder Unterstützung benötigen.

### Öffnungszeiten mit und ohne Termin

Mo. 9:00 – 11:00 und 13:00 – 16:00 Uhr

Di. 9:00 – 11:00 Uhr

### Telefonische Erreichbarkeit

Mo. 9:00 – 16:00 Uhr Di. 9:00 – 14:00 Uhr Do. 9:00 – 14:00 Uhr

# Dienstag, 15.10.2024: Teilhabeberatung

Unterstützung und Beratung von Menschen mit Behinderungen, von Behinderung bedrohte Menschen, aber auch deren Angehörigen unentgeltlich zu Fragen der Rehabilitation und Teilhabe.

Die EUTB unterstützt Sie in Fragen zur Teilhabe, wenn Sie zum Beispiel Fragen zu einer Assistenz oder zu Hilfsmitteln haben oder wenn Sie wissen wollen, was ein Teilhabeplan ist.

Rechtsberatung und Begleitung werden im Widerspruchs- und Klageverfahren nicht angeboten

Bitte vereinbaren Sie einen Termin unter: Gautinger Insel, Tel.: 089/45 20 86 77

# Donnerstag, 17.10.2024: Beratung des Pflegestützpunkt im Landkreis Starnberg

Der Pflegestützpunkt im Landkreis Starnberg bietet in der Gautinger Insel Auskunft und Beratung zu allen Themen rund um die Pflege.

Wir sind für Sie da, unabhängig, neutral, kostenfrei. Damit Sie sich in allen Bereichen gut informiert und beraten fühlen!

Bitte vereinbaren Sie einen Termin unter: Gautinger Insel, Tel.: 089/45 20 86 77

# Donnerstag, 17.10.2024: Demenz Kompakt Kurs

An zwei Nachmittagen erhielten Sie u.a. Wissen über die Erkrankungsformen und Hilfen für den Umgang mit Menschen mit Demenz.

Bei diesem dritten, Termin können Sie sich über die Erfahrungen mit dem Gelernten austauschen.

Anmeldung unter: Caritas München West, Fachstelle für pflegende Angehörige, Tel. 089/ 82 99 200

Nähere Informationen zu allen Veranstaltungen erhalten Sie auf der Homepage der Insel unter www.gauting.de/insel oder telefonisch unter 089/452086-77.

# **TERMINE | INFORMATIONEN**



Bahnhofstraße 7, 82131 Gauting • Tel.: 089/89337-132 • www.gauting.de/bibliothek

## Vorlesestunde für Kinder ab 4 Jahren mit Johanna Ströbele

Mittwoch, 16.10.2024, 15:30 Uhr

# "Die Kiste" von Isabella Paglia

Da steht sie, mitten im Wald – eine Kiste mit zwei Löchern. Die Waldtiere betrachten neugierig diese Schachtel mit zwei Augen und überlegen, seit wann sie hier ist und – am Allerwichtigsten – ob sich wohl jemand darin befindet?

Verbindliche Anmeldung ab 02. Oktober bitte unter 089/ 89337 132 oder per E-Mail an post.bibliothek@gauting.de

# Spieleabend in der Bibliothek

Donnerstag, 17.10.2024, 19:30 Uhr

Sie haben Lust mit anderen zusammen altbekannte Gesellschaftsspiele zu spielen oder auch neue kennenzulernen? Beim Spieleabend in der Gemeindebibliothek haben Sie die Möglichkeit dazu.

# Saatgut-Bibliothek

Säen, Ernten, Teilen: Unsere Saatgut-Bibliothek lädt zur Rückgabe ein

Unsere Saatgut-Bibliothek hat das ganze Jahr über Hobbygärtnerinnen und Hobbygärtner dazu ermutigt, Saatgut auszuleihen, zu säen und zu ernten. Nun laden wir Sie herzlich ein, Ihr getrocknetes Saatgut im Laufe des Herbstes in der Bibliothek abzugeben.

Wir freuen uns über samenfestes, nicht hybrides Saatgut. Die getrockneten Samen können in einem Umschlag, der in der Bibliothek erhältlich ist, mit einer kurzen Angabe zu Standort, Aussaat-, Ernteoder Blühzeit in der Bibliothek Gauting, Bahnhofstr. 7, Gauting abgegeben werden.

# Öffnungszeiten der Bibliothek:

Di, Mi, Do 10–13 Uhr und 15–19 Uhr, Fr 12–16 Uhr, Sa\* 10–13 Uhr (\*ausgenommen Schulferien)



# Notarsprechstunde

mit dem Starnberger Notar Dr. Gerhard Brandmüller

am Dienstag, den 15. Oktober 2024

von 16:00 bis 17:30 Uhr im Rathaus.

Im Rahmen der Notarsprechstunde können Besprechungen und Beurkundungen vorgenommen werden.

### Bitte beachten Sie:

Für Notarsprechstunden wird eine Terminvergabe unter 08151/6058 benötigt.